
Základní pravidla 
spolupráce PANELU LK

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
oddělení ochrany a přípravy obyvatelstva a krizového řízení

1

Odborná konference 2016  
pomáháme společně



PANEL LK 

� je neformální komunikační a informační platforma
(pracovní skupina);

� je složen ze zástupců orgánů krizového řízení,státních,
příspěvkových a nestátních neziskových organizací (dále
jen „NNO“) s působností na území Libereckého kraje;

� vznikl na základě dobrovolné ústní dohody o spolupráci
všech účastníků, pro potřebu organizace a koordinace
činností zúčastněných subjektů při přípravě a řešení
mimořádných událostí (dále jen „MU“) a krizových situací
(dále jen „KS“).



PANEL LK
� Cílem je spolupráce za účelem poskytnutí rychlé, účinné a 

rovnoměrné pomoci postiženému obyvatelstvu při MU / KS;

� zapojení NNO do systému řešení MU / KS, které
zabezpečují orgány krizového řízení, a to prostřednictvím
včlenění určeného zástupce NNO do krizového štábu
Libereckého kraje nebo štábu Hasičského záchranného sboru
Libereckého kraje;

� zajištění jednotného postupu při poskytování pomoci
postiženému obyvatelstvu;



PANEL LK

Krajský úřad Libereckého 
kraje

Obce s rozšířenou 
působností 

Libereckého kraje 

NNO
OS ČČK LBC
OS ČČK JBC
OS ČČK SM
OS ČČK ČL

ADRA, o.s.(Praha)
ELVA HELP, o.s.

Maltézská pomoc (ČL)
DIAKONIE ČCE (Praha)

Diecézní charita 
(Litoměřice)

v čele s koordinátorem
(ředitel OS ČČK LBC)

Hasičský záchranný sbor 
Libereckého kraje

PANEL LK



PANEL LK

Činnost je realizována v období:

� mimo řešení MU / KS  formou pracovních schůzek;

� řešení MU / KS, kdy je zpravidla vyhlášen krizový stav
a pracují krizové štáby, způsobem stanoveným platnými
právními předpisy, plánovací dokumentací a vnitřními
předpisy (orgány krizového řízení) a způsobem
vycházejícím z poslání NNO.



PANEL LK

Činnost NNO je realizována v oblastech:

� spolu podílu na monitoringu postiženého území;

� materiální (humanitární) pomoci;

� psychosociální pomoci;

� zdravotnické pomoci;

� finanční pomoci;

� organizaci dobrovolnické pomoci.



7

Zapojení zástupců NNO do 
krizového štábu kraje/ORP



Krizový štáb kraje 

� Odborné skupiny 

- ochrany obyvatelstva

- pracuje na dvě směny

- členové jsou zástupci HZS LK (vedoucí), 
zástupce školského odboru, zástupce NNO



Cvičení 

� 2013

- procvičit organizaci a koordinaci humanitární 
pomoci se zapojením členů Panelu

- zprovoznění evakuačního střediska, zajištění 
zdravotní péče



Hodnocení

· cvičení ukázalo rozdílnost chápání koordinačních rolí 
jednotlivých účastníků,

· NNO chyběly informace o možnostech HZS v poskytování 
prostředků nouzového přežití a způsob jejich vyžadování

· ujasnění role jednotlivých členů
· seznámení se s prostředím a vybavením pracovní skupiny
· přínos zařazení zástupce PANELU LK do pracovní skupiny KŠ 

kraje



11

Cvičení

· 2014 

ORP Jablonec nad Nisou – Ing. Vaníček

- Naučit se a procvičit součinnost starostů obcí se zástupci 
NNO při příjmu, v evidenci a v nasazení SaP, dobrovolné 
pomoci a humanitární pomoci při obnově správního území 
obce a jeho funkcí.



Plány do budoucna 
Společná příprava

� Příprava kontaktních osob pro práci v krizových štábech
� Výměna informací:

- HZS oblast IZS – způsob řízení zásahu (pravomoc velitele 
zásahu, štáb velitele zásahu) ;
- HZS oblast OOB – plánovací dokumenty Havarijní plán LK, 
dokumentace starosty

� Starosta obce – povinnosti
� NNO – organizace skladu humanitární pomoci (příjem, výdej, 

administrativa)
� Sdílení informací – Portál krizového řízení



Děkuji za pozornost

Přednášející: plk. Mgr. Jana Jeništová
HZS Libereckého kraje


